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Annotatsiya. Ushbu maqolada Voleybol sport turning paydo bo`lishi va O`zbekiston 

Respublikasiga kirib kelishi rivojlanishi, axoli o`rtasida keng yoyilishi, musobaqalarda ishtirok 

etishi keltirib o`tilgan. 
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musobaqalr o`tkazish, to`pning o`lchamlari. 

Аннотация. В данной статье описывается возникновение и развитие волейбола в 

Республике Узбекистан, его широкое распространение среди населения и участие в 

соревнованиях. 
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Kirish. Yurtimizda bugungi kunda sport o`yinlariga qaratilayotgan e`tibor siyosat 

darajasiga chiqib ulgirdi. Shu sport turlaridan bir voleybolga ham alohida e`tibor berib 

kelinmoqda. Ushbu sport turini rivojlantirish va aholi o`rtasida sog`lom turmish tarzini keng 

yoyish maqsadida qishloq va shahar joylarda besh tashabbus olimpiadalari keng ko`lamda 

o`tkazilib kelinmoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 19.07.2024 yildagi PQ-274-sonida.  

Voleybol sport turlarini yanada ommalashtirish, yoshlar orasidan voleybol sport turlari 

bilan shugʻullanuvchi sportchilarni saralab olish tizimini yaxshilash, ushbu sport turi boʻyicha 

zamonaviy sport infratuzilmasini yaratish hamda milliy terma jamoalarimizning nufuzli sport 

musobaqalarida yuqori natijalarga erishishini taʼminlash maqsadida: 

Ta'kidlash joizki, jismoniy tarbiya va ommaviy sport turlarini rivojlantirish bilan bir 

qatorda, «katta» sport mavqeini ko'tarishga ham jiddiv e'tibor qaratilmoqda. Yildan yilga 

Respublikamizda halqaro va jahon miqyosidagi nufuzli musobaqalarni o'tkazish an'anaviy 

tadbirlar tarkibidan joy olmoqda. O'zbek sportchilari Osiyo, Jahon va Olimpiya musobaqalarida 

yuksak natijalarga erishib, yurtimiz shuhratini jahon hamjamiyati oldida tarannum etib kelmoqda. 

Ushbu natijalarni mustahkamlash va ularni yuksak darajaga ko'tarish maqsadida 2000-

yillardan boshlab mamlakatimizda «kichik Olitnpiada» maqomida o'tkaziluvchi «Umid nihollari», 

«Barkamol avlod» va «Universiada» kabi ko'p bosqichli ommaviy sport musobaqalari joriy etildi 

va borgan sari nufuzli mavqega ega bo'lib, iste'dodli sportchilami halqaro va Olimpiya 

musobaqalariga olib chiqishda «ko'prik» vazifasini o'tab kelmoqda. Bu borada barcha ustuvor 

sport turlari kabi qayd etilgan ommaviy sport musobaqalari va Olimpiya o'yinlari dasturidan joy 

olgan, Yer Kurrasida eng ommaviy deb tanilgan voleybol sport turiga ham alohida e'tibor 

qaratilmoqda. 
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Voleybol o'zining hammabopligi, kamxarajatligi, go'zal o' yin mazmuni, katta-yu kichik 

diqqatini o'ziga rom qiluvchi hujum va himoya kombinatsiyalari bilan yurtimiz shahar-

qishloqlarida, mahallayu maskanlarda. to'y va bayramlarda bahs-raqobat, sihat-salomatlik, 

jismoniy va ruhiy barkamollik vositasi sifatida xizmat qilib kelmoqda. 

Voleybol - o'quv fani sifatida barcha ta'lim muassasalari o'quv rejasiga kiritilgan, darsdan 

va ishdan tashqari vaqtlarda faoliyat ko'rsatadigan sport to' garaklari, BO'SMlar, sport klublarida 

maxsus rejalashtiruv hujjatlariga asoslangan o'quv-trenirovka jarayoniga joriy etilgan- 

Shu bilan bir qatorda, ayni kunda voleybol bo'yicha iste'dodli sport zaxiralari va yuqori 

malakali, raqobatbardosh sportchilarni tayyorlash hamda ommaviy voleybol geografiyasini 

yanada kengaytirish, mashg'ulot va musobaqalarni ilmiy asosda tashkil qilish zaruriyati yuksak 

kasbiy-pedagogik salohiyatga ega mutaxassis-kadrlar yetishtirish muhimligiga e'tibor qaratadi. 

Maqsad.  Voleybolning vujudga kelishi rivojlanishini o`rganish. 

Tadqiqot usullari va tashkil etilishi. Yuqorida qayd etilgan vazifalarni hal etish quyidagi 

ilmiy uslublar asosida amalga oshirildi: 

-Pedagogik kuzatuv uslubi.  

-Matematik statistika uslubi. 

Tadqiqot natijalari va ularni muhokama qilish. Voleybol 1895-yilda Amerika Qo'shma 

Shtatlarining Massachusets shtatidagi Xoliok shahrida yosh xristianlar ittifoqini jismoniy tarbiya 

bo'yicha rahbari, pastor Uilyam J.Morgan tomonidan yaratilgan. U voleybol o'yinini oddiy, ko'p 

mablag' sarflamasdan tashkil etishni ko'zda tutgan. 

1896-yilda Springfild shahridagi kollej direktori, doktor Alfred Xalsted bu o'yinga 

«voleybol» deb nom berdi. «Voleybol» inglizcha so'z bo'lib, o`zbek tilida «parvoz qiluvchi to'p» 

degan ma'noni bildiradi. 

1896-vilda tadbiq etilgan ba'zi bir o'yin qoidalari quyidagicha edi. 

Maydon chegaralari 7,6x 1 5,2 m 

To'rning o'lchamlari 0,65 x 8,2 m, balandligi 195 sm 

To'pning vazni 252-336 gr, aylanasi 63,5-68,0 sm 

O'yinchilarning soni chegaralanmagan va hokazo. 

1895-1920-yillar voleybol o'yini rivojlanishining birinchi bosqichi bo'lib hisoblanadi. 

1920-yildan boshlab maydon o'lchamlari 9xl 8m qilib belgilandi. 

O'yinning boshqa davlatlarda vujudga kelishi va rivojlanishi quyidagicha: 

1900- Kanada, 1906-y. - Kuba, 1909-y. Puertoreko, 1910-y. -Peru, 1917-y. Braziliya, 

Urugvay, Meksika, Osiyoda 1908-1913-yillar Yaponiya, Xitoy, Filippinda, 1914-y. Angliya, 

1917-y. Fransiya. 

Tarixni, ajdodlarimiz merosini bilmay turib bugungi kunga baho berish, kelajak loyihasini 

chizish va istiqlol binosini qurishga kirishish boshi berk ko'chaga kirib qolish ehtimolidan holi 

emas. Shuning uchun har bir sohani joylarda vujudga kelishi va rivojlanish tarixini o'rganmay shu 

sohani bugungi va ertangi istiqbolini ta'minlash mushkul muammodir. Voleybol jismoniy tarbiya 

va spon tizimining yirik va mustaqil irmoqlaridan biri hisoblanib, O'zbekiston, uning viloyatlari va 

tumanlarida o'ziga xos rivojlanish tarixiga ega.  

Voleybol O'zbekistonda eng ommalashgan sport turlari qatoriga kirsada, 

respublikamizning barcha mintaqafarida u turli darajada «obro'-e'tibor» qozonib kelgan. Toshkent 

shahri va Toshkent viloyatida, vodiy shahar va qishloqlarida voleybol boshqa viloyat 

tumanlaridagiga nisbatan samaraliroq hurmatga sazovor bo'lgan.  
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Bunday vaziyatning sabablari deyarli shu viloyatlar tarixiy-ijtimoiy negizlari bilan bog'liq 

deb taxmin qilinsa-da, lekin masala chuqur izlanishni, mavzuga oid tarixiy ma'lumotlarni ilmiy 

asosda o'rganishni taqozo etadi. 

Voleybol O'zbekistonda qachon, qayerda va qanday vaziyatda vujudga kelgani haqida aniq 

ma' lumot yo'q. Lekin ayrim taxminlarga qaraganda 1921-24-yillarda voleybol o'yini Qo'qon, 

Toshkent va Farg'onada vujudga kela boshlagan. O'sha davrning sport veterani K.Lebedevning 

hikoyasiga binoan 1924-25-yillarda ko'pgina yoshlarni doira shaklida joylashib bir-birlariga to'p 

uzatish o'yinlari tarqala boshladi. Qiziq, mazkur davrda voleybol bo'yicha qabul qilingan halqaro 

musobaqa qoidalari ancha łakomillashgan bo'lib, maydoncha 9x18 m, to'p bilan faqat uch marła 

o'ynash mumkinligi, o'yinchilar tarkibi bir jamoada 6 kishidan iborat bo'lishi, to'rni balandligi 243 

sm erkaklar uchun, hisob 15 ochkoga yetganda o'yinning bir bo'limi yakunlanishi, to'pni o'yinga 

kiritish xullas. barcha o'yin qoidalari zamonaviy voleybol o'vini qoidalariga o'xshash edi.  

Shunga qarałnay O'zbekistonda voleybol qoidalari 1924-25-yillarda hali ancha sodda 

bo'lgan. O'sha davrning sport ixlosmandi V.I.Perevoznikovning aytishicha, 1926-yilda Toshkent 

shahridagi Chernishevskiy nomli maktab o'qituvchisi Moskvadar„ musobaqa qoidalari, voleybol 

to'ri va to'pini birinchi bor keltirgan. 1927-yilning 26-aprelida esa aynan shu maktabning voleybol 

to' garagi jamoasi birinchi rasmiy musobaqa tashkil etib, unda u yuksak mahorat ko'rsatdi va 

musobaqa g a olibi bo'ldi. Mazkur musobaqa voleybolni ommaviylashishi va shakllanishida katta 

burilish kashf etdi. 1927-yilning yoz oylaridan birida voleybol bo'yicha Toshkent shahar 

birinchiligi o'tkazilib, unda 9 ta voleybol jamoasi ishtirok etdi. Chernishevskiy nomli maktab 

voleybol jamoasi bu musobaqada ham g'oliblikni qo'ldan bermadi. 

Voleybolni keng ommaviylasha borishiga KIM stadionida o'tkazilib kelingan musobaqalar 

katta ta'sir ko'rsatdi. 

1927-yilda Toshkentda 6 ta voleybol maydonchasi mavjud bo`lib, ular Chernishevskiy va 

KIM nomli maktablarda, Mexanika texnikumida 2 ta, Metallist» sport to'garagi qoshida va 

Profintern yozgi sport klubida joylashgan edi. 

1928-yilda Toshkentda kuzgi voleybol musobaqalari bo' lib o'tdi, unda 10 ta erkaklar va 4 

ta ayollar jamoalari qatnashgan edi. 1929-yildan boshlab voleybol bo`yicha Toshkent shahar 

birinchiligi muntazam o'tkazila boshladi. 

1930-yillarda «Dinamo» ko'ngilli sport jamiyatida voleybol jamoalari tuzildi. Ilk bor 

tuzilgan «Dinamo» voleybol jamoasining 

birincili murabbiysi B.A.Voronsov O'zbekistonda voleybolning rivojlanishiga salmoqli 

hissa qo'shdi. Shu bilan bir qatorda malakali mutaxassislarni yetishmasligi, ayniqsa mahalliy 

millatga mansub yo'riqchi. murabbiy va tashkilotchilarni sanoqli bo'lganligi volevbolning uzoq 

viloyat va qislıloqlarda quloch yozishiga xalaqit berib 

Vatanimizning o'z mustaqilligini qo'lga kiritishi o'zbek voleybolining halqaro miqyosdagi 

o'miga ham ijobiy ta'sir ko'rsatdi. Chunonchi, 1993-yil 24-31-iyulida Shanxay XXR shahrida 

o'tkazilgan Osiyo Chempionatida mustaqil O'zbekistonning ayollar milliy terma jamoasi voleybol 

tarixida birinchi bor ishtirok etib, faxrli 6o'rinni qo'lga kiritdi. Mazkur chempionatga qadar ushbu 

musobaqalarga tayyorgarlik maqsadida Amerika Qo'shma Shtatlarining bir necha shaharlarida 

bo'lib, turli universitetlar voleybol jamoalari bilan o'rtoqlik uchrashuvlarini o'tkazishdi va 

o'yinlarda muvafaqqiyat qozonishgan edi. 
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1994-yilda Taylandda o'tkazilgan « Prinsessa Kubogi» musobaqalarida L.Ayrapetyants 

rahbarligida tashkil etilgan «SKIFInterkross» klubi qoshida tarkib topgan ayollar voleybol jamoasi 

ishtirok etib, maqtovga loyiq o'yin namoyish etishdi. 

1997-yil 21-28-sentabrda Manila shahrida o'tkazilgan Osiyo Chempionatida ayollar terma 

jamoasi 6-o'rin, 1998-yilda o'tkazilgan Qozog'iston Respublikasi Prezidenti Kubogi halqaro 

turnirida 3-o'rin, shu yili Taylandda o'tkazilgan IX «Prinsessa Kubogi»da 6-o'rin, 1998yil 24-28-

mayda Vetnamda o'tkazilgan X Osiyo Klublararo Chempionatida 3-o`rin, 1999-yil Vetnamda 

janubi-sharqiy Osiyo Chempionatida 2-o'rin va shu yili Toshkentda o'tkazilgan «Kubok Mikasa» 

halqaro turnirida 1-o`rinlarni olishga sazovor bo'lgan. 

E'tiborga loyiq joyi shundaki, istiqloldan so'ng o'zbek voleybolining taraqqiyoti 

respublikamizda yangicha yo'nalishda davom etishi ko' zga tashlanayotir. Jumladan, 1992-yildan 

boshlab muntazam o'tkazilayotgan O'zbekiston Chempionati voleybolning yanada rivojlanishiga 

va ravnaq topishiga katta ta'sir ko'rsatmoqda. 

Ayniqsa, so'nggi yillarda tadbiq etilgan o'quv muassasalari o'rtasida o'tkazilayotgan 3 

bosqichli musobaqalar: «Umid nihollari», «Barkamol avlod» va «Universiada» voleybolni 

o'quvchi-talaba yoshlar o'rtasida keng rivoj topishiga muhim turtki bo'lmoqda. 
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